1660 Vita Audomari, 4 (MGH SRM, V, p. 755) : « Post haec, multis interuientibus annis, a reuerentissimo predico principe Dagoberto et ab omni Francorum populo uocatus, sancto Achario Nouiomense episcopo opitulante, ad docendum atque gubernandum Terwanensis urbis populum episcopalem cum magna mentis humilitate sumpsit honorem. »

1661 Vita Audomari, 6 (MGH SRM, V, p. 756) : « Uanaque simulacra destruendo igni tradidit sacrilegamque idolorum culturam in predicta urbe funditus euertit omnemque in ea habitantem populum ad fidem conuertit catholicam, diuina sibi suffragante gratia. »

1662 Vita Audomari, 10 (MGH SRM, V, p. 759) : « Erat enim quidam uir potens Adrowoldus nomine in diuiciis huius seculi uanis ualde diues, quem beatus Audomarus de errore gentilitatis ad fidem conuertit catholicam quemque cum omni sua baptizauit familia. Adrowaldus uero prudenti concilio fallaces diuitias presentis seculi spernens nec ullum abens filium, magnam suae hereditatis partem cum omni sua multiplici substantia Deo et beato obtulit Audomaro, uillam uidelicet, quae noto nomine uocatur Sithiu » ; K. F. WERNER, « Le rôle de l'aristocratie dans la christianisation du Nord-Est de la Gaule », La christianisation des pays entre Loire et Rhin, Colloque de Nanterre RHEF, 62 (1976), p. 63 estime incroyable qu'un aristocrate franc ait pu encore être païen à cette date. La charte de fondation (M. Gysseling et A. C. F. Koch (éd.), Diplomata Belgica, t. I, Bruxelles, 1950, no 2, p. 6-7) ne fait pas mention de l'éventuelle conversion d'Adrowoldus

1663 G. DAGRON, « L'Église et la Chrétienté byzantine entre les invasions et l'iconoclasme », HCOJ, t. IV, p. 40-42.

1664 Vita Eligii, II, 35 (MGH SRM, IV, p. 691-2)  : «  Per idem fere tempus, quo apud urbem Romam talia gesta sunt, unus hereticorum pulsus a partibus transmarinis Galliarum prouintiam petiit. Qua adressus ciuitatem quae olim Aedua, nunc autem Augustidunus uocatur, addit ; ibi quoque degens, coepit tam caute quam fraudolenter sua nefanda dogmata prodere. »

1665 O. PONTAL, Histoire des conciles mérovingiens, Paris, 1989, p. 216 ; J. HEUCLIN, Hommes de Dieu et fonctionnaires du roi, Lille, 1998, p. 214.

1666 Vita Eligii, II, 36 (MGH SRM, IV, p. 692-693) : « Sed et alium nihilominus apostatam cum conperisset Eligius euertere plebem Parisius, grande adficiens deonestate, exterminauit ab urbe. Similiter et alium, qui episcopum se simulans circuibat uillas et plateas decipiendo populum diu carcere maceratum eiecit a finibus regni Francorum, necnon et alios atque alios diuersis artibus populum subuertentes grandi semper auctoritate est persecutus : ualde enim oderat omnia hereticorum uel scismaticorum cunctorumque praeter catholicam doctrinam figmenta et iugi instantia eroum insectabatur uesaniam. »